PORTARIA N.º 128/CBMSC/2005, de 05 de abril de 2005

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais e alicerçado no artigo 3º da Lei
Estadual nº 5.209, de 08 de abril de 1976 e no artigo 49 da Lei Estadual nº 6218, de 10
“de fevereiro de 1983, e com base na documentação anexa (TC nº 0032/2005; PAD nº
017/3ª/3ºBBM/2005: PAD nº 006/3ª/3ºBBM/2005; PAD Nº 022/3ª/3ºBBM/2004; PAD nº
010/3ª/3ºBBM/2004: PAD nº 016/3ª/3ºBBM/2004; PAD nº 029/3ª/3ºBBM/2004; IPM nº
164/PMSC/2003:  PAD  nº  029/3ª/3ºBBM/2003;  PAD  nº  009/3ª/3ºBBM/2003,  PAD  nº
017/3ª/3ºBBM/2002: PAD nº 035/3ª/3ºBBM/2001; PAD nº 020/3ª/3ºBBM/2001; PAD nº
032/3ª/3ºBBM/2001; PAD nº 028/3ª/3ºBBM/2001; PAD nº 027/3ª/3ºBBM/2001; PAD nº
045/3ª/3ºBBM/2001: PAD nº 048/3ª/3ºBBM/2001; PAD nº 038/3ª/3ºBBM/2001; PAD nº
039/3ª/3ºBBM/2001),  RESOLVE: Nomear  o  Cap  BM  Mat.  914460-9  Cesar  de
Assumpção Nunes como Presidente; o 1º Ten BM Mat. 924000-4 Fabiano Bastos das
Neves como  interrogante;  e  o  1º  Ten BM Mat.  925316-5 Jefferson de Souza como
Escrivão, para juntos constituírem o CONSELHO DE DISCIPLINA a que será submetido
o Sd BM Mat. 917846-5 Sérgio Nascimento, tudo nos termos do artigo 2º, inciso I, letras
b e c da Lei nº 5209.

ADILSON ALCIDES DE OLIVEIRA

Cel BM Comandante-Geral CBMSC